ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGH ĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÀM RỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Hàm Rồng, ngày  14  tháng 3 năm 2025
V/v tăng cường các biện pháp thực

hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

và hoạt động công vụ

Kính gửi:
                 - TT ĐU, HĐND, UBND phường;

                 - MTTQ& các đoàn thể phường;
                 - Công chức chuyên môn phường.

   UBND phường Hàm Rồng nhận được Văn bản số 629/UBND-NV ngày

4/3/2025 của UBND thị xã Sa Pa về việc tămh cường các biện pháp thực hiện
kỷ luật, kỷ cương hành chính và hoạt động công vụ. Chủ tịch UBND phường

yêu cầu các cơ quan đơn vị, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

  1. Nghiêm túc thực hiện trong hoạt động công vụ, giải quyết công việc

phải bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng, quy định pháp luật của

Nhà nước bảo đảm kỷ luật, kỷ cương hành chính và đạo đức công vụ; nghiêm
cấm các biểu hiện có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tham nhũng; kiên quyết
đưa ra khỏi bộ máy những cán bộ, công chức, viên chức thoái hóa, biến chất,

vi phạm pháp luật.

  2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

01/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý cán bộ, công chức, viên

chức và chiến sĩ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển
phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không

hợp tác vớilực lượng chức năng trong xử lý vi phạm; công văn số 2599-
CV/TU ngày 27/7/2024 của Tỉnh ủy tăng cường thực hiện Luật Phòng chống

tác hại của rượu, bia trong cán bộ, công chức, viên chức; Chỉ thị số 06/CT-
UBND ngày 06/4/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác quản

lý cán bộ, công chức, viên chức và chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, đạo đức
công vụ. Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; quy
định về Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước (ban
hành kèm theo Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ

tướng Chính phủ); Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng
Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước các cấp; Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ; Chỉ thị số 06/CT-

UBND ngày 06/4/2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai; Chương
trình hành động số 01/CTr UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh Lào Cai

về việc thực hiện Chỉ thị 26/CT TTg ngày 20/10/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt

động công vụ;…

  3. Tiếp tục quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

nâng cao tinh thần, thái độ phục vụ Nhân dân, tuân thủ nghiêm quy định về
đạo đức công vụ; thực hiện đúng, đầy đủ và chịu trách nhiệm về kết quả thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao; có ý thức tổ chức kỷ luật; nghiêm chỉnh
chấp hành nội quy, quy chế của cơ quan, tổ chức, đơn vị; chủ động và phối

hợp chặt chẽ trong thi hành công vụ; giữ gìn đoàn kết trong cơ quan, tổ chức,
đơn vị; bảo vệ bí mật nhà nước; bảo vệ, quản lý và sử dụng hiệu quả, tiết kiệm

tài sản nhà nước được giao; chấp hành quyết định của cấp trên; thực hiện cần,
kiệm, liêm, chính, chí công vô tư trong hoạt động công vụ.

  4. Cán bộ, công chức thực hiện đúng quy chế văn hóa giao tiếp ở công

sở, văn hóa giao tiếp với nhân dân, luôn có thái độ lịch sự, tôn trọng đồng
nghiệp; ngôn ngữ giao tiếp chuẩn mực, rõ ràng, mạch lạc; thực hiện dân chủ

và đoàn kết nội bộ; có tác phong lịch sự; giữ gìn uy tín, danh dự cho cơ quan,
tổ chức, đơn vị và đồng nghiệp; gần gũi với nhân dân; có tác phong, thái độ

lịch sự, nghiêm túc, khiêm tốn; ngôn ngữ giao tiếp chuẩn mực, rõ ràng, mạch
lạc; không hách dịch, cửa quyền, gây khó khăn, phiền hà cho nhân dân khi thi
hành công vụ. Thực hiện nghiêm quy định về an toàn giao thông; không tham

gia đánh bạc, cổ vũ đánh bạc dưới mọi hình thức; không buôn bán, vận
chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháp theo quy định.

           Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị, bộ phận chuyên môn phường
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                             CHỦ TỊCH
- Phòng Nội vụ  thị xã;
- Lưu: VP, Hương.

                                                                                         Má A Sẳng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T15:18:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Má A Sẳng<masang-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:04:48+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T17:04:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!